
令和４年８月 29 日 

3 歳児クラス保護者各位 

西田地方保育園 

園長 細川 優子 

あおぞらフェスティバルについて 
  

従来の運動会にかわるものを、“あおぞらフェスティバル”として開催します。コロナウイルス感染症の拡大に
終息が見えないところではありますが、コロナ禍でもできる方法を考えながら、親子で楽しめる活動を計画して

います。ご多用のこととは存じますが、お子さんと楽しいひと時を過ごしていただきたくご案内申し上げます。
なお、3 密を少しでも軽減するため、お子さんに対し、保護者（ご家族）の参加は 2 名までに限定させていただ
きます。 

 
記 

 

１． 日時    ９月 13 日（火）    予備日：９月 16 日（金）…13 日が雨天の場合 

                       予備日の 16 日も雨天の場合は、中止となります。 

        開場 午前９時３０分より 

        開始 午前９時４５分より（１１時 30 頃終了予定） 

         

２． 場所    西田地方保育園 園庭 

 

３． 集合時間  お子さんのみ 8 時４５分まで登園してください。 

        ※保護者の方は開場時間に合わせて改めてお越しください。 

 

４． 活動    園庭ポイントラリー、親子でボディペインティングなど 

 

５． 服装 ・親子共に汚れてもいいＴシャツとズボン（動きやすいもの） 

 

   持ち物  ・園庭用外履きズック（足に合ったもの） 

         

・親子共に履き替え用のサンダル（途中でズックと履き替えますので、ナイロン袋等にビー 

         チサンダルや、クロックス等を入れて持ってきて下さい。） 

 

・色帽子（前日に園で預かります） 

        

 ※保護者の方も一緒に活動を楽しんで頂くため、動きやすく、汚れてもいい服装でご参加くだ

さい。（絵の具がつきます）また、ボディペインティング後の着替え一式やタオルも持ってき

て下さい。（保護者とお子さんの着替える場所を分けて用意していますので、着替えを分けて

ご準備下さい。）                

※水分補給ができるよう、水筒を持ってきて下さい。（お子さんの分も保護者の方が管理して下

さい。） 

※貴重品は最小限にしていただくと、活動がしやすくなると思います。 

 

６． 駐車場について 

 

・駐車台数に限りがありますので、出来るだけ徒歩や自転車などでお越しください。なお、駐車場を利

用されたい方は８月３０日（火）から９月５日（月）まで事務室にて申し込んでください。（１家族１

台とします）申し込みが多い場合は抽選とし、９月７日（水）に駐車券をお渡しします。駐停車が安

全で円滑に行われますように、皆様のご協力をお願いします。 

・近隣施設への無断駐車はご遠慮ください。 

 

 

 

７． その他 

 

    ・写真撮影やビデオ撮影は活動の妨げにならないよう、他の人の迷惑にならないようにお願いします。 

（業者の撮影が入ります。） 

・トイレをご利用の方は、園舎（南部中学校）側のトイレ入り口からお入りください。 

・予備日の雨天の場合は中止とさせて頂きます。中止の連絡は登録している緊急メールにてご案内いた

します。 

・園庭内自由観覧としますが、熱中症対策のため保護者の方用にテントを設けます。他の参加者の方と

の距離を適度に保ちながら、テント内もご利用ください。 

・運動会終了後、保育を希望される場合は事前にお知らせください。給食数の把握のため、出欠と終了

後の保育希望の有無を回答フォームにて９月１日（木）までご回答下さい。 

 

８． 新型コロナウイルス感染防止対策として 

 

・保護者の方は保育園内には入らず、直接園庭からの出入りになります。 

滞在時間短縮のため、開場時間以降にお越しください。 

・園庭出入口にて、検温・手指消毒をしてください。 

・3 密を避けるため、ご家族の参加はお子さんに対し 2 名までと限定させて頂きます。 

・他の参加者の方との距離を適度に確保して下さい。 

・保護者の皆様はマスク着用のご協力をお願いします。 

・熱がある方、体調のすぐれない方は、参加をご遠慮ください。 

－新型コロナウイルスの感染拡大防止にご協力をお願いします。 

   ※今後の感染状況をみながら、やむを得ず予定を変更する場合があることをご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９． あおぞらフェスティバルの出欠について、９月１日（木）までに下記QRコードを読み取り、フォームよ

り回答を送信して下さい。 

 

 

 

https://forms.office.com/r/pha8gh2QjQ 

以上 

【会場配置図】 

 

す
ず
か
け
通
り 

歩
道 

※
セ
イ
ム
ス
の
駐
車
場
に
は

停
め
な
い
で
く
だ
さ
い 

芝生 

砂場 

フェンス 

小川 

築 山 

倉 庫 

畑 南
部
中 

なかよしハウス 

タワー 

セイムス 

パーゴラ 

 

あか 
DEN 

あお ふじ みどり 

トイレ 

しろ 

出
入
口 


